33. a Jordane contra orientalem plakan, omnem terram Galaad, et Gad, et Ruben, et Manasse, ab Aroer, quae est super torrentem Arnon, et Galaad, et Basan.

34. Reliqua autem verborum Jehu, et universa, quae fecit, et fortitudo ejus, nonne haec scripta sunt in libro verborum dierum regum Israël?

35. Et dormivit Jehu cum patribus suis, sepelieruntque eum in Samaria, et regnauit Joachaz filius ejus pro eo.

36. Dies autem, quos regnauit Jehu super Israël, viginti et octo anni sunt in Samaria.

#### CAPUT XI.

*Athalia, omni semine regio praeter Joas per ipsam extincto, regnum sibi usurpat; sed praecipiente Joiada sacerdoti occiditur, et Joas rex Iuda constituitur, destructis aris et imaginibus Baal.*

#### (A. M. 3120.)

1. Athalia vero mater Ochoziae, videns mortuum filium suum, surrexit, et interfecit omne semen regium. (II. Par. 22, 10.)

2. Tollens autem Josaba filia regis Joram, soror Ochoziae, Joas filium Ochoziae, furata est eum de medio filiorum regis, qui interficiebantur, et nutricem ejus de triclinio, et abscondit eum a facie Athaliae, ut non interficeretur.

3. Eratque cum ea sex annis clam in domo Domini; porro Athalia reguavit super terram.

#### (A. M. 3126. Ant. Chr. 878.)

4. Anno autem septimo misit Joiada, et assumens centuriones et milites introduxit ad se in templum Domini, pepigitque cum eis foedus; et adjurauit eos in domo Domini, ostendit eis filium regis, (II. Par. 23, 1.)

5. et praeccepit illis, dicens: Iste est sermo, quem facere debetis.

6. Tertia pars vestrum introeat sabbato, et obseruet excubias domus regis; tertia autem pars sit ad portam Sur; et tertia pars sit ad portam, quae est post habitaculum scutariorum, et custodietis excubias domus Messa.

7. Duae vero partes e vobis, omnes

\*) Rechabitarum institutorem. Jer. 35.

egredieutes sabbato, custodiant excubias domus Domini circa regem.

8. Et vallabitis eum, habentes arma in manibus vestris; si quis autem ingressus fuerit septum templi, interficiatur; eritisque cum rege introeuntes et egredientes.

9. Et fecerunt centuriones juxta omnia, quae praeceperat eis Joiada sacerdos; et assumentes singuli viros suos, qui ingrediebantur sabbatum, cum his, qui egrediebantur sabbato, venerunt ad Joiadam sacerdotem.

10. Qui dedit eis hastas, et arma regis David, quae erant in domo Domini.

11. Et steterunt singuli, habentes arma in manu sua, a parte templi dextera usque ad partem sinistram altaris, et aedis circum regem.

12. Produxitque filium regis, et posuit super eum diadema, et testimonium, feceruntque eum regem, et unixerunt; et plaudentes manu, dixerunt: Vivat rex.